



PERÚ

Ministerio
de Desarrollo Agrario
y RiegoViceministerio de Desarrollo de Agricultura
Familiar e Infraestructura Agraria y RiegoProyecto Especial Ditem del
Marañón – Alto Amazonas – Loreto
– Condorcanqui - PEDAMAALC

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración
de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

INFORME N° 0962-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UDAIAR

PARA : C.P.C. RICARDO POALO MOREY DEL AGUILA
Jefe (e) de la Unidad de Administración

ASUNTO : REMITO INFORME DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE
EL MERCADO (ESTUDIO DE MERCADO) SOBRE LA ADQUISICIÓN
DE ESCALERAS EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N°
2511506 – CAMU CAMU.

REFERENCIA: MEMORANDO N° 1185-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UDAIAR
MEMORANDO N° 2805-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UDAIAR

FECHA : Yurimaguas, 15 de agosto de 2024.

Grato es dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, para informarle lo siguiente:

I.- ANTECEDENTES:

- 1.1. Visto, el **MEMORANDO N° 1185-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UDAIAR**, de fecha 05 de julio del 2024 y recepcionado el 05 de julio del 2024, el Jefe de la Unidad de Desarrollo Agroeconómico e Infraestructura Agraria y Riego – UDAIAR (Blgo. David Ahuite Marina), remite solicitud para la ADQUISICIÓN DE ESCALERAS EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N° 2511506 – CAMU CAMU, en referencia al INFORME N° 431-2024/S-MRA, de fecha 04 de julio del 2024 (Ing. Manfredo Romero Alemán - Supervisor del Proyecto N° 2511506 - CAMU CAMU), según el siguiente:

Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	Escalera Tipo Tijera en (V) <u>Características</u> Color: Gris Características: Leve, resistente, practica y ligera. Capacidad de 120 Kg. Profundidad: 75.2 Cm Altura: 118 cm Modelo: 5 pasos Ancho: 43 cm Sub Tipo: Tijera Material: Aluminio Antideslizante: si Peso: 4.39 Kg Material de la base: Aluminio	Unidad	232



PERÚ

Ministerio
de Desarrollo Agrario
y RiegoViceministerio de Desarrollo de Agricultura
Familiar e Infraestructura Agraria y RiegoProyecto Especial Datem del
Marañón – Alto Amazonas – Loreto
– Condorcanqui - PEDAMAALC

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración
de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

- 1.2. Visto, el **MEMORANDO N° 2805-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UA**, de fecha 14 de agosto del 2024 y recepcionado el 14 de agosto del 2024, el Jefe (e) de la Unidad de Administración (C.P.C. Ricardo Paolo Morey Del Aguila), en el cual **AUTORIZA REALIZAR EL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO DE LAS ESCALERAS EN V (TIPO TIJERA)**, PARA EL PROYECTO N° 2511506 – CAMU CAMU, en referencia al **INFORME N° 0951-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UA**, de fecha 14 de agosto del 2024 de C.P.C. Karina Guerra Flores – Especialista en Logística (e), en el cual se remite el resultado del estudio de posibilidades que ofrece el mercado (Estudio de Mercado) sobre la Adquisición de Escaleras en V (Tipo Tijera), en la cual se determina el tipo de procedimiento a realizar (Comparación de Precios) y solicita un nuevo estudio de posibilidades que ofrece el mercado (Estudio de Mercado).

II.- ANALISIS:

- 2.1. Ante lo expuesto en el párrafo anterior, se procedió a realizar un nuevo ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO a fin de determinar un nuevo valor estimado con los proveedores que cumplen, de acuerdo a lo solicitado por el área usuaria en referencia al INFORME N° 435-2024/S-MRA, para la ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N° 2511506 – CAMU CAMU, para el cual se utilizó la siguiente fuente:

FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS



MULTIVENTAS MULTISERVICIOS Y OPERADOR LOGISTICO LEANMIL S.A.C.				FECHA DE RECEPCION	
RUC:	20611560568			15/08/2024	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA) PARA EL PROYECTO N° 2511506 - CAMU CAMU	UNIDAD	232	S/ 331.90	S/ 77,000.80
				TOTAL (SIN IGV)	S/ 77,000.80

MONTILLA VARGAS CLIDER				FECHA DE RECEPCION	
RUC:	10468130292			15/08/2024	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA) PARA EL PROYECTO N° 2511506 - CAMU CAMU	UNIDAD	232	S/ 332.50	S/ 77,140.00
				TOTAL (SIN IGV)	S/ 77,140.00




PERÚ

Ministerio
de Desarrollo Agrario
y RiegoViceministerio de Desarrollo de Agricultura
Familiar e Infraestructura Agraria y RiegoProyecto Especial Drenaje del
Marañón – Alto Amazonas – Loreto
– Condorcanqui - PEDAMALC

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración
de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

LOZANO OLIVEIRA CRISTIAN ALEX				FECHA DE RECEPCION	
RUC:	10705816617			15/08/2024	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA) PARA EL PROYECTO N° 2511506 - CAMU CAMU	UNIDAD	232	S/ 332.80	S/ 77,209.60
				TOTAL (S/ IGV)	S/ 77,209.60

2.2. Asimismo, se procedió a realizar el Cuadro Comparativo con las empresas que presentaron sus proformas y que cumplen con lo solicitado por parte del área usuaria, con el fin de encontrar el valor estimado para la ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N° 2511506 – CAMU CAMU, según detalle:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS								MONTO TOTAL DEL VALOR ESTIMADO S/		
				MULTIVENTAS MULTISERVICIOS Y OPERADOR LOGISTICO LEANMIL S.A.C.			MONTILLA VARGAS CLIDER			LOZANO OLIVEIRA CRISTIAN ALEX		VALOR UNITARIO	VALOR DEL ITEM	
				RUC:	20611560568		RUC:	10468130292		RUC:	10705816617			
				CONTACTO:	TUANAMA CAPCHA JOISY JOMIRA		CONTACTO:	MONTILLA VARGAS CLIDER		CONTACTO:	LOZANO OLIVEIRA CRISTIAN ALEX			
				DIRECCION	CAL JULIO C. RUIZ NRO. 215 BAR. AGUAMIRO LORETO - ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS		DIRECCION	PASAJE ARNALDO PEREZ A.H. LAS VELGAS M2 MLT 03 - LORETO ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS		DIRECCION	PASAJE JORDAN 125 - LORETO - ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS			
				CORREO	leanmilscraduinaistica@gmail.com		CORREO	clidermv@gmail.com		CORREO	cristianoliveira@gmail.com			
				TELÉFONO:	954 513 789		TELÉFONO:	910 438 221		TELÉFONO:	910 284 915			
				MARCA	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/	MARCA	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/	MARCA	PRECIO UNITARIO S/	PRECIO TOTAL S/		
1	ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA) PARA EL PROYECTO N° 2511506 - CAMU CAMU	UNIDAD	232	WADFOW	331.90	S/ 77,000.80	GORILLAZ LADDER	332.50	S/ 77,140.00	BRONCO AMERICAN	331.80	S/ 77,209.60	331.90	77,000.80
TOTAL						S/ 77,000.80			S/ 77,140.00			S/ 77,209.60	S/	77,000.80
				INFORMACIÓN ADICIONAL DEL FUENTE	TIEMPO DE ENTREGA		CINCO (05) DIAS CALENDARIOS		CINCO (05) DIAS CALENDARIOS		CINCO (05) DIAS CALENDARIOS			
					FORMA DE PAGO		CRÉDITO COMERCIAL		CRÉDITO COMERCIAL		CRÉDITO COMERCIAL			
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS					MONEDA DE LA FUENTE		SOLES		SOLES		SOLES			
					FECHA DE SOLICITUD		14/08/2024		14/08/2024		14/08/2024			
					FECHA DE RECEPCIÓN DE LA COTIZACIÓN		15/08/2024		15/08/2024		15/08/2024			
					DURACIÓN DE LA COTIZACIÓN		TREINTA (30) DIAS CALENDARIOS		TREINTA (30) DIAS CALENDARIOS		TREINTA (30) DIAS CALENDARIOS			
					CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE			

NOTA: SEGÚN FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS LA EMPRESA: MULTIVENTAS MULTISERVICIOS Y OPERADOR LOGÍSTICO LEANMIL S.A.C. CON RUC N° 20611560568, OFRECE UNA MEJOR OFERTA ECONÓMICA EN LA PROFORMA REMITIDA CON UN PRECIO UNITARIO POR UNIDAD ES DE S/ 331.90, EQUIVALENTE A S/ 77,000.80 (SETENTA Y SIETE MIL CON 80/100 SOLES), TOMANDO ESTA REFERENCIA COMO VALOR ESTIMADO OBTENIDO DEL ESTUDIO DE MERCADO. DE ACUERDO AL VALOR ESTIMADO, EL MONTO OBTENIDO SUPERA LAS OCHO (8) UITs, Y POR ENDE, LA CONTRATACIÓN DEL BIEN SERÁ BAJO LA MODALIDAD DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, SEGÚN TABLA DE TOPES DEL OSCE.

2.3. Por ende, se consideró como valor estimado al MENOR de las propuestas, cuyo valor asciende a **S/ 77,000.80 (SETENTA Y SIETE MIL CON 80/100 SOLES)**; por lo tanto, esta fuente ES VÁLIDA. De acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, y por el cual se realizará un proceso de selección de COMPARACIÓN DE PRECIOS, por estar dentro de la tabla de Topes del OSCE.



PERÚ

Ministerio
de Desarrollo Agrario
y Riego

Viceministerio de Desarrollo de Agricultura
Familiar e Infraestructura Agraria y Riego

Proyecto Especial Datem del
Marañón - Alto Amazonas - Loreto
- Condorcanqui - PEDAMAALC

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración
de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

III.- CONCLUSION:

3.1. En mérito a lo antes expuesto, se concluye que a través del ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (ESTUDIO DE MERCADO), se ha determinado el valor estimado total con el criterio de MENOR VALOR de la FUENTE: Cotizaciones Actualizadas, por el valor equivalente a **S/ 77,000.80 (SETENTA Y SIETE MIL CON 80/100 SOLES)**, para la ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE ESCALERA EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N° 2511506 - CAMU CAMU, denominado "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE CAMU CAMU (MYRCIARIA DUBIA, HBK, MG VAUGH), EN 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - DEPARTAMENTO DE LORETO", monto que supera las OCHO (8) UITs, lo que conlleva al ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC el proceso de COMPARACIÓN DE PRECIOS, de acuerdo a la Tabla de Topes del OSCE - Periodo 2024

V.- RECOMENDACIÓN:

4.1. Se remite el presente informe para la autorización de los Actos Preparatorios del requerimiento bajo la Modalidad de Comparación de Precios, de acuerdo a la DIRECTIVA N° 022-2016-OSCE/CD.

Adjunto:

- ANEXO N° 1 INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR LA COMPARACIÓN DE PRECIOS
- Cuadro Comparativo y Cotizaciones.

Es cuanto informo a usted, para el trámite correspondiente.

Atentamente,

PROYECTO ESPECIAL DITEM DEL MARAÑON
ALTO AMAZONAS - LORETO - CONDORCANQUI
PEDAMAALC - MIDAGRI

C.P.C. KARINA GUERRA FLORES
MAT. 19-1064
ESPECIALISTA EN LOGISTICA (e)

PROYECTO ESPECIAL DITEM DEL MARAÑON
ALTO AMAZONAS - LORETO - CONDORCANQUI
DIRECCION DE ADMINISTRACION
PROVEIDO
PASE A: Secretaría
PARA: Subtrámite
Correspondiente
De acuerdo a ley
FECHA: 15.08.24 HORA: 12:00

cc. Archivo
KGF/EL
KGF/AA

EEA San Ramón-INIA, 5 km de la carretera San
Ramón - Yurimaguas - Alto Amazonas - Loreto

T: (065) 35-6107 - 35-6292


www.gob.pe/midagri

www.pedamaalc.gob.pe



BICENTENARIO
PERÚ
2024

Anexo N° 1

INFORME SUSTENTATORIO PARA EMPLEAR LA COMPARACIÓN DE PRECIOS						
1	Datos del documento	Número de informe			08-2024	
		Fecha de informe			15-08-2024	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	-----
		Descripción del objeto de la contratación		ADQUISICIÓN DE ESCALERAS EN V (TIPO TIJERA), PARA EL PROYECTO N° 2511506 – CAMU CAMU		
3	Antecedentes					
	<ul style="list-style-type: none"> ✓ CUADRO COMPARATIVO ✓ MEMORANDO N° 1185-2024-MIDAGRI-PEDAMAALC-UDAIAR. ✓ INFORME N° 431-2024/S-MRA ✓ ESPECIFICACIONES TECNICAS-EE.TT 					
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general				¿Cumple con la condición?	
					Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata.				X	
	b. Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la Entidad.				X	
	c. Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado.				X	
	<p><i>Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.</i></p>					
5	Observaciones					
	NINGUNO					
6	<div style="text-align: center;">  PROYECTO ESPECIAL DATUM DEL MARañON ALTO AMAZONAS - LORETO - CONDORCANQUI PEDAMAALC - MIDAGRI C.P.C. KARINA GUERRA FLORES MAT. 19-1064 ESPECIALISTA EN LOGÍSTICA (8) </div>					
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

Instrucciones para el llenado del formato del anexo N° 1

Campo	Información a consignar
1	Registrar el número y fecha de emisión del Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios. De ser necesario, combinar letras y números para una mejor identificación del documento.
2	Indicar si el objeto de contratación corresponde a bienes o servicios, describiendo además el objeto de la contratación.
3	Registrar los antecedentes que la Entidad considere conveniente.
4	<p>Analizar el cumplimiento de cada una de las condiciones para emplear la comparación de precios. En tal sentido, la Entidad debe indicar si cumple o no cumple cada una de dichas condiciones y, de ser afirmativa la respuesta, consignar el análisis desarrollado para sustentar el cumplimiento de cada una de las condiciones.</p> <p>Para tales efectos, la Entidad debe tomar lo consignado en el numeral 6.1 de la Directiva, así como el listado de supuestos en que no corresponde emplear la comparación de precios mencionados en el numeral 6.2 de la Directiva.</p>
5	Registrar las observaciones que la Entidad estime conveniente.
6	Precisar el nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones